

## خطر بروز آفات و امراض در جنگل‌های فارس جدی است

حاصل برای مبارزه جدی با این پدیده افزود لازم است استانداری محترم به این بحث ورود پیدا کرده و برای حل مشکل مالی و معضات احتمالی در مسیر کنترل این آفات با منابع طبیعی همکاری کند وی از عوامل طبیعی چون منخ خشکیدگی ناشی از سوری به عنوان مخاطره‌های ملی یاد کرد و ضمن قدرتی از تلاش دستگاههای اجرایی استان در راستای مقابله با هجوم منخ‌ها در اراضی جنگلی فارس اظهار امیدواری کرد تا همکاری و تعامل مسئولان در بحث مهار و کنترل پدیده خشکیدگی بلوط نیز شاهد موفقیت و افتخار آفرینی دیگری باشیم.

کاووس کیایی، معاون بدافند غیر عامل استانداری فارس و معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی جهاد کشاورزی فارس نیز در این جلسه بر برنامه ریزی و توجه بیشتر مسئولان بدافند غیر عامل دستگاههای اجرایی استان نسبت به حل مسائل منابع طبیعی بویژه منته خشکیدگی بلوط تاکید کرد و افزود: نیاز است تا از سوی دستگاهها اقدام فوری و ضربتی در جهت کنترل کتون‌های بحرانی خشکیدگی و عرصه‌هایی که دچار آفت و بیماری شده‌اند انجام شود وی بر لزوم تخصیص اعتبارات لازم برای بابش مناطق بحرانی و اقدامات مقابله ای برای مهار این پدیده تاکید کرد و قول مساعد داد تا این موضوع بصورت جدی تری در دستور کار کارگروه بدافند غیر عامل استانداری قرار گیرد.

سوسکهای چوبخوار بصورت پراکنده مناطقی از شهرستانهای سپیدان، فیروزآباد، ممسنی، رستم، مرودشت و کاررون را آلوده کرده است.

مدیرکل منابع طبیعی فارس با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای مبارزه با آفت سماری زغالی و سوسکهای چوبخوار در عرصه‌های جنگلی استان گفت: با اقدامات انجام گرفته تاکنون ۵ هزار ۵۰۰ هکتار از عرصه‌های جنگلی منقطع دشت بزم کاررون و نیز ۵۰ هکتار از عرصه های کوه تودج شهرستان استهبان تحت اجرائی برنامه های اصلاحی و احیایی قرار گرفته و درختان به حالت اولیه بازگشتند.

منتصری با اشاره به حمله آفت حواخه خوار بلوط در سطح ۷ هزار هکتار از جنگلهای بلوط دشمن زیاری گفت: یکهزار هکتار از این جنگلها نیز با روش محلول پاشی با آفت کش های بیولوژیک مهار و تحت کنترل قرار گرفته است .

وی با بیان اینکه علی‌رغم اقدامات انجام شده در راستای مقابله با آفات و امراض درختان جنگلی مبلغی از محل اعتبارات ملی برای این موضوع پیش‌بینی نشده است، افزود: هرچند اسامال با بگیریهای صورت گرفته اعتبارات قابل توجهی در بخش گیاهپزشکی استان اختصاص یافته است اما این اعتبار بدلیل حجم و وسعت آلودگی مناطق درگیر کافی نبوده و نیازمند تأمین اعتبار ویژه در این خصوص هستیم .

منتصری با اشاره به طرح موضوع مقابله با خشکیدگی درختان بلوط در کمیته بدافند غیر عامل استانداری فارس و تعیین اعتبار

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس، خطر بروز آفات و ابتلا به امراض در جنگل‌های این استان را بسیار جدی دانست و نسبت به لزوم پیشگیری از این موضوع هشدار داد.

شهرام منتصری یکشنبه ۱۶ تیر در کارگروه دوازده گانه بدافند غیر عامل و دومین جلسه کارگروه جهاد کشاورزی با موضوع «پایش مناطق تحت تاثیر پدیده خشکیدگی درختان جنگلی فارس» با اشاره به سیر صعودی بیماری‌ها، امراض و آفات درختان جنگلی استان فارس، گفت: براساس بررسی کارشناسان نزدیک به ۴۰۰ هزار هکتار از جنگل‌های استان در معرض خطر خشکیدگی بلوط قرار دارد.

وی با اشاره به طغیان برخی آفات و امراض گیاهی بویژه بیماری ویرانگر زغالی در این عرصه‌ها گفت: براساس پایش‌های انجام شده توسط متخصصان فنی و گیاهپزشکی منابع طبیعی فارس تاکنون پدیده خشکیدگی بلوط در سطح ۱۳ شهرستان فارس شیوع یافته و بیشترین سطح درگیری این پدیده نیز در شهرستانهای رستم، ممسنی و سپیدان گزارش شده است .

منتصری با اشاره به عمده آفات جنگلی در عرصه‌های طبیعی استان، افزود: عوامل متعددی اعم از عوامل بیولوژیکی و فیزیولوژیکی در بروز این پدیده موثر بوده و موجب سرعت بخشیدن به انتشار این بیماری در بین درختان جنگلی شده است وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیماری خطرناک و ویرانگر زغالی بلوط و آفت

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR  
VOL.22 No.6165 2019 JUL 8

دوشنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۸ ۵ ذی القعدة ۱۴۴۰

ستاد تنظیم بازار خواستار شد:

## لزوم تعیین عوارض صادراتی برای کنترل قیمت سیب زمینی

میزان - ستاد تنظیم بازار با هدف کنترل بهای سیب زمینی در بازار خواستار وضع عوارض صادراتی بر این محصول کشاورزی شد.

اعضای این ستاد در نشست اخیر خود تأکید کردند با عنایت به گزارش‌های ارائه شده به جلسه در خصوص افزایش غیرمتراف قیمت محصول سیب‌زمینی و برنامه تولید و آسیب‌های بروز نموده در استان‌های سیل‌زده مقرر گردید، صادرات سیب‌زمینی سریعاً مشمول پرداخت عوارض صادراتی شود.

در این نشست که به ریاست عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی و حسین مدرس خیابانی، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی برگزار شد، گزارشی در خصوص آخرین وضعیت ترخیص و رسوب کالاهای اساسی و ضروری در گمرکات ارائه و مقرر شد کارگروهی با مسئولیت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و با حضور دستگاه‌های مرتبط از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان بنادر و دریانوردی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، گمرک، بانک مرکزی، سازمان ملی استاندارد و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشکیل شده و ضمن بررسی مشکلات، اقدامات لازم برای پیشگیری از دموراژ و رسوب را در دستور کار قرار داده و شرایط را برای تسریع در تخلیه و حمل کالاهای فراهم نمایند.

بر این اساس مقرر گردید دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مسئول ثبت سفارش نسبت به مدیریت تقسیم ورودی کالاهای مختلف به بنادر کشور با اولویت بندر چابهار اقدام نمایند. همچنین سازمان بنادر و دریانوردی و گمرک نیز حداکثر تلاش خود را برای ایجاد زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های مناسب برای ورود کالا و تخلیه و بارگیری در بندر چابهار و ایجاد انگیزه‌های اقتصادی مناسب برای بخش خصوصی در این بندر اقدام نمایند.

در این نشست با تأکید بر تصمیمات پیشین این ستاد، مقرر گردید هزینه انبارداری برای صاحبان محموله‌های کالاهای اساسی که با منع قانونی برای ترخیص مواجه نیستند، تصاعدی محاسبه شود. در این قالب روند تصاعدی افزایش هزینه‌ها، بعد از روز ۳۰ سی‌ام محاسبه خواهد شد. این موضوع بر محموله‌هایی که مراحل ترخیص آن‌ها در دستگاه‌های اجرایی مختلف طی نگردیده و خارج از کنترل صاحب کالا بوده است، دلالت ندارد.

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
SOBHAN NEWSPAPER

روزنامه صبح ایران

سبحان

دوشنبه ۱۷ تیرماه ۱۳۹۸ ♦ ۵ ذیقعه ۱۴۴۰  
سال بیست و ششم ♦ شماره ۴۹۱۵ ♦ صفحه ۸ ♦ ۵۰۰۰ تومان  
SOBHAN ISSN 2008-5273 ♦ Monday ♦ July.8, 2019

www.sobhannews.ir ♦ Email: info@sobhannews.ir

# دلالتان در کمین خرید گندم

## عدم پرداخت به موقع مطالبات گندم کاران لارستان

عدم پرداخت به موقع و کامل مطالبات گندمکاران منطقه بلغان بخش جویم لارستان سبب اعتراض و گلایه آنها شده است. بیه گزارش خبرگزاری تسنیم، گندم از کالاهای استراتژیک کشور محسوب می‌شود که خودکفایی در تولید و ذخیره مناسب آن نقش مهمی در تامین امنیت غذایی کشور دارد. استان فارس در تولید محصولات زراعی در کشور صاحب رتبه است و گندم یکی از محصولات اصلی است که در این استان کشت می‌شود.

هدایتا... رحیمی، مدیرکل تعاون روستایی استان فارس در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه خرید گندم توسط دو نهاد مرکز غله و تعاونی روستایی صورت می‌گیرد، می‌گوید: پرداخت مطالبات کشاورزان بین ۱۰ تا ۱۵ روز صورت می‌گیرد و اگر کشاورزی پرداختی‌اش با تاخیر مواجه شده دلیلی داشته است.

به گفته وی در برخی از مراکز خرید سامانه مشکل پیدا کرده که با برطرف شدن سامانه خرید، پرداخت نیز به کشاورزان صورت می‌گیرد.

رحیمی همچنان اذعان می‌کند که این مشکل نیز برای تعداد معدودی از کشاورزان رخ داده است.

دوشنبه ۱۷ تیر ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۱۴۰

پروین روزنامه منطقه‌ای کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد

روزنامه صبح جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

# کاهش یک میلیون تومانی قیمت زعفران

عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه قیمت زعفران حدود یک میلیون تومان کاهش یافته است، گفت: خارجی‌ها چون می‌دانند عرضه زعفران در ایران زیاد است، در نخریدن آن سماجت می‌کنند تا قیمت‌ها افت کند. علی حسینی با بیان اینکه قیمت زعفران حدود یک میلیون تومان در بازار داخلی کاهش یافته است، گفت: این کاهش قیمت طی حدود یک ماه اخیر رخ داده و

هم اکنون حداقل قیمت هر کیلوگرم زعفران ۸ میلیون تومان و حداکثر قیمت آن ۱۲ میلیون تومان است.

وی کاهش تقاضا و افزایش عرضه را دلیل این کاهش عنوان و اضافه کرد: هنوز زمان زیادی تا آغاز فصل برداشت محصول جدید مانده اما با این حال تقاضا برای زعفران در بازار کاهش یافته است.

عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه بحث پیمان سپاری و تعهد ارزی باعث کاهش صادرات شده است، افزود: خارجی‌ها نیز چون می‌دانند عرضه این محصول در داخل کشور زیاد است سماجت می‌کنند تا محصول را ارزان بخرند.

حسینی با انتقاد از حضور پررنگ قاچاقچی‌ها در این عرضه، گفت: این افراد زعفران را در بازار کمتر از نرخ‌های واقعی عرضه می‌کنند و همین باعث می‌شود صادرات از سوی صادرکنندگان حرفه‌ای و شناسنامه دار کاهش یابد. وی درباره حضور سازمان مرکزی تعاون روستایی در بازار زعفران نیز افزود: این سازمان از بازار زعفران خارج شده و حضوری را که سال گذشته در بازار این محصول داشت، امسال ندارد.

دوشنبه ۱۷ تیر ماه ۱۳۹۸ شماره ۱۱۱۴۰

روزنامه صبح

جمهوری جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com